qui proxime ante nos id munus obtinuerunt, vulgo consilarii civitatis nuncupati, literas ad regiam majestatem conscripserat quibus querelas quasdam monachorum quorundam monasterii B. Mariæ Montisserrati facientes remedium ferri quibusdam appressionibus postulabant, majestas vero regiam res omnem deferri ad Illus.D. jussit vestra vero Ill.D. ut remedium ferretur operam dedit. Verum quoniam hi per quos oppressiones fiunt remedium factum vestre Illustrissime D. persuadere conati sunt, qui vero opprimuntur in priori loco sunt quam antea siti erant miseri non potuerint non ope nostra indigere, nos vero id intelligentes atque etiam quantum perneciet mala administratio dicti monasterii minetur pervidentes non potuimus non illorum calamitati et statui domus condolere atque instare apud V.M. apud V.Ill.D. quateus de remedio oportuno et vero provideatur atque etiam apud V.I. instare quatenus dignemini ut alicui ex presulibus huius nostri principatus aut Corone Aragonum committatur hec cura ut de dictis oppressionibus ac gravaminibus dictorum monachorum cognoscat, ut cognita veritate per V.II. debite providere possit, ad quorundam crudelium et importunorum monachorum tyrannis reprimatur, quam iuste nostre preces hec sunt quam iustam causam oremus V.II. videt, nos in tam honesta et iusta causa fratibus oppressis patrociantes de benignitate V.II. confidentes ne id quod postulamus obtineamus haud quacumque possumus difidere qui opprimuntur sunt monachi Principatus Cathalonie, regni Valencie et Aragonum adversos quos tota commota est nacio monachorum Hispanie Betice, qui vulgo castellani nominantur. Hi cum imperium obtineant se libere pro arbitrio imperare non posse intelligentes, quomodo in monasterio Montis Serrati monachi cathalano aut valentini aut aragonenses extiterint qui possint obstare quo minus multa contra jus equumque, fiant unanimes insidiones conspirarunt ut locus nulli monacho sit cathalano, valentino ac aragonensi in dicto Montiserrati monasterio. Qua propter causam fratrem Franciscum Torrellas, aragonensem virum doctum et multa gravia a castellanis passum nuper cum sibi quietem dandam suis calamitatibus sperabat, ut dictum monasterium leterese sub obediencia ac excommunicationis penes ac sese in Hispaniam Beticam conferre, sic reliqua alii monachi exulare debere intelliguntur ut domus in Cathalonia constructa a cathalanis cegatur deserta esse atque in imperio solorum castellanorum quod ferre Principatus Cathalonie haud quaquam potest ac propterea ad r. magestatem occurrere cogimur atque a V.II.D. et vero rem valde iustam faceret V.II.D. si ad se venire iuberet dictum fratrem Franciscum Torrellas a quo V.II.D. qualiter hec tyrannis monachorum castellanorum execratur in hoc monasterio possit exactius cognoscere. Et si quorum in ore duorum vel trium consistit omne verbum potest V.II.D. ex monachis cathalanis aut valentinis aut aragonensibus evocare alium quempiam monachum qui expensis sumptibus dicti monasterii ad V.II.D. veniat et cuncta qualiter se habeant V.II. dominationi exponere id facere V.II.D. dignetur etiam atque etiam oramus ac supplicamus Deum Optimum Maximum obsecrantes V.II.D. longam vitam et salutem multam cum prosperis rerum succesibus dignetur largiri. Data Barchinone XII mensis februarii anno a Nativitate Domino MD octuagesimo tertio. V.II. et R.D. humiles oratores et supplices Consilarii Barchinone.